
HllllIľi

r Magistrát města j|nlav\,'S ,5 ""' smiouva zaevidována
Š" KUJIP01DUS9N

". 3

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavÍrajÍ podle ustanovení § 1257 a násl.
a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tito účastníci

Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, žižkova 1882/57, 587 33 jihlava
IČO 708 90 749, DIČ CZ70890749
zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast ekonomiky
a majetku
jako dárce

a

statutární město jihlava, se sídlem Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 jihlava
IČO 002 86 010, DIČ CZ00286010
zastoupené náměstkem primátorky Ing. arch. Martinem Laštovičkou

jako obdarovaný

tuto

Darovací smlouvu

Článek l.

Kraj Vysočina se ve smyslu zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věci, práv a
závazků z majetku ČR do majetku krajů, ve znění pozdějších předpisů, stal výhradním
vlastníkem pozemku par. č. 293/1, který Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrálni
pracoviště Jihlava vede na listu vlastnictví č. 1078 pro k. ú. Staré Hory a obec Jihlava.

Zřizovací listinou ze dne 20. 12. 2001, včetně jejích dodatku byl pozemek předán
k hospodaření příspěvkové organizace Kraje Vysočina s názvem Krajská správa a údržba
silnic Vysočiny, příspěvková organizace (dále jen ,,KSÚS Vysočiny").

Geometrickým plánem č. 605-17/2018 ze dne 3. 4. 2018 pro k. ú. Staré Hory, který je
nedňnou součásti této smlouvy, odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Vysočinu,
Katastrálním pracovištěm Jihlava se z pozemku par. č. 293/1 odděluje část o výměře 540 m'
nově označená jako pozemek par. č. 293/12.

Článek Il.

Dárce touto smlouvou daruje pozemek par. č. 293/12 o výměře 540 m', v k. ú. Staré Hory
a obci Jihlava, a to včetně součásti a přislušenstvi a se všemi právy a povinnostmi
obdarovanému, za účelem výstavby chodníku na převáděném pozemku na náklady
investora stavby ,,Obytný soubor Borovinka".

Hodnota daru byla dle účetní evidence vedené KSÚS Vysočiny pro pozemek par. č. 293/12
stanovena ve výši 84 066 kč.

Obdarovaný s tímto darem souhlasí a výše uvedenou nemovitou věc přebírá do svého
výhradního vlastnictví.

1/3

KUJIP01DUS9N



Článek Ill.

Dárce seznámil obdarovaného s podmínkami, které (pokud nedojde k jiné dohodě s KSUS
Vysočiny) musí být při výstavbě chodníku splněny, a to na základě požadavků KSÚS
Vysočiny, která má právo hospodařit se svěřeným majetkem Kraje Vysočina:
- silniční příkop v úseku chodníku bude zatrubněn a potrubí bude ve vlastnictví a správě

majitele chodníku,
- do zatrubnění bude také svedena silniční dešt'ová kanalizace, přičemž přesné technické

podmínky a provedeni budou odsouhlaseny s KSÚS Vysočiny,
Obdarovaný se zavazuje tyto podmínky výstavby přenést na investora chodníku.

\
Článek lV.

Dárce prohlašuje, že na původním pozemku váznou věcná břemena, jednak dle smlouvy ze
dne 25. 1. 2010, uzavřené se spo|ečností E-ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A.
Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, PSČ 370 01, a jednak dle smlouvy ze dne
23. 6. 2003, uzavřené se spo|ečnosti Telia Carreir Czech Republic a.s., se sídlem
K Červenému dvoru 3269/25a, Praha - Strašnice, PSČ 130 00. Další věcná břemena,
zástavní práva nebo jiná omezeni vlastnických práv na původních pozemcích neváznou.

Podpisem této smlouvy obdarovaný stvrzuje. že zná skutečný stav převáděné nemovité věci,
že s nim souhlasí.,

Článek V.

Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí
hradí obdarovaný.

Článek VI.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 1 vyhotoveni obdrží dárce,
2 vyhotoveni obdrží obdarovaný a zbývající 1 vyhotovení je určeno pro katastrální pracoviště
k založení do sbírky listin.

Článek VIl.

Učastnici této smlouvy tímto Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu, Katastrálnímu pracovišti
jihlava navrhuji zapsat na list vlastnictví č. 10001 pro uvedené k. ú. a obec, kde je jako
výhradní vlastník uveden obdarovaný, nemovitost dle článku ll. této smlouvy.

Článek VIII.

V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění
pozdějších předpisů. byl záměr darování nemovitých věci dle článku ||. této smlouvy
zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 20. 12. 2018 až 21. 1.
2019.

2/3



Článek lX.

Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění
pozdějších předpisů, Zastupitelstvo Kraje Vysočina usnesením č. 0043/01/2019/ZK ze dne
29. 1. 2019 rozhodlo převést darem nemovitou věc uvedenou v článku ||. této smlouvy
z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví statutárního města Jihlavy.

Článek X.

přijeti daru pozemku dle článku ||. této smlouvy bylo ve smyslu ustanovení § 85 písm. a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, projednáno a schváleno
Zastupitelstvem města jihlavy dne 19.2.2019 usnesením č. 37/19-ZM. Termín splnění tohoto
usnesení byl posunut usnesením č. 315/19-ZM dne 24.9.2019.

Článek XI.

Účastnici této smlouvy po jejím přečtení proh|ašuji, že byla sepsána dle jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji
své podpisy.

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv
splní Kraj Vysočina a statutární město Jihlava dle svých vnitřních předpisů.

Věcněprávni účinky této smlouvy nastávají dle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru
nemovitostí (katastrální zákon), v platném znění, vkladem do katastru nemovitostí.

Dodatek ke změně projektu v udržitelnosti v rámci OP ŽP 2007-2013 - Revitalizace aleji
Vysočiný - ORP Jihlava - Ill. etapa, ID: 20058369 byl vydán Agenturou ochrany přírody a
krajiny CR, Regionálním pracovištěm SCHKO Žd'árské vrchy, pracoviště Havličkův brod pod
č.j. 00267/ZV/20 dne 28.1.2020.

VJihlavě dn, 2& 02, 2020 V Jihlavě d,, 1 O. 03. 2920

Ing. arch. Martin Laštovička
náměstek primátorky

,jí")

Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana

"7'" '
Krajvysocina l
5'Ž ·. C ', d J j 3 '" _! . : l

3/3


